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Stöd för sanitetsfunktion vid 25-mannastafetten 2019 
– OK Ravinen 
 

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden beslutar att bevilja OK Ravinen 95 000 kronor i stöd för kostnader att 
lösa sanitetsfunktionen vid arrangemanget 25-mannastafetten 2019 på ett miljöriktigt 
sätt. 

Sammanfattning av ärendet 
OK Ravinen har ansökt om stöd för att lösa toalettfrågan vid arrangerandet av 25-
mannastafetten i orientering som genomförs den 12-13 oktober i år. Tävlingen lockar 
närmare 13 000 deltagare från hela norden samt från England, Tyskland och Schweiz. 
En bra och tydlig miljöprofil är ett viktigt inslag i arrangemanget. 

Föreningens ansökan om stöd gäller för att kunna hantera toalettfrågan. För detta krävs 
120 mobila toaletter och ett tiotal urinoarer. Den beräknade kostnaden för detta är 
95 000 kronor. 

Föreslaget är att fritidsnämnden beslutar att bevilja OK Ravinen 95 000 kronor som stöd 
för kostnader för att hantera sanitetsfunktionen på ett miljöriktigt sätt. 

Ärendet 
OK Ravinen är en bidragsberättigad förening med säte i Nacka kommun. Föreningen har 
ansökt om stöd för att kunna arrangera årets upplaga av 25-mannastafetten som 
genomförs den 12-13 oktober i år. Tävlingen lockar närmare 13 000 löpare i alla åldrar 
samt med deltagare från hela norden samt från England, Tyskland och Schweiz. En bra 
och tydlig miljöprofil är ett viktigt inslag i arrangemanget. 
 
Tävlingen genomförs i Haninge då det inte finns någon lämplig plats i Nacka för ett 
orienteringsarrangemang av denna storlek. Den lokala klubben Haninge SOK är 
medarrangör. Haninge kommun bistår med markupplåtelse för arrangemanget, 
övernattningsmöjligheter i närliggande skolor samt direkt stöd i form av utrustning och 
föreningsbidrag. 
 
För att kunna genomföra arrangemanget i enlighet med de miljökrav som finns krävs 
bland annat att sanitetshantering sker på rätt sätt. Till arrangemanget behövs ca 120 
mobila toaletter och ett tiotal urinoarer. Det behövs även en duschanläggning som kan 
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hantera 10 000 löpare samt en avfallshantering som uppfyller källsorteringskraven. 
Föreningen har väl fungerande rutiner och kontakter för att lösa detta men det medför 
stora extrakostnader. 
 
Föreningen ansöker därför om stöd för att kunna hantera toalettfrågan. Föreningens 
kostnader för detta är 95 000 kronor för att få 120 toaletter med fullservice avseende 
tömning och rengöring. Föreningen har bifogat en offert för det, se bilaga 2. 
 

Enhetens bedömning 
I vanliga fall när orienteringsklubbarna i Nacka arrangerar tävlingar klarar de sig med 
hjälp av den utrustning som Nacka kommun tillhandahåller inom IP Skogen. Men vid så 
här stora arrangemang som 25-mannastafetten blir kostnaderna och det ekonomiska 
risktagandet betydligt större. 
 
När föreningar arrangerar tävlingar/cuper i kommunens idrottsanläggningar ingår dusch 
och toaletter i hyran. Enheten gör därför bedömningen att det är rimligt att stötta detta 
arrangemang. Det är viktigt att alla idrotters behov av ”anläggningar” beaktas utifrån 
sina egna förutsättningar, och att stödet till de olika idrotterna/föreningarna upplevs 
rättvist. Enligt fritidsnämndens reglemente ska fritidsnämnden stimulera det arbete som 
föreningar bedriver. Denna typ av ansökan har tidigare beaktas som en form av stöd som 
stimulerar och möjliggör en idrott som inte använder kommunens idrottsanläggningar.  
 
Enheten föreslår mot denna bakgrund att fritidsnämnden beslutar att bevilja OK Ravinen 
95 000 kronor som stöd för att hantera och lösa toalettfrågan på ett miljöriktigt sätt. 
 

Tidigare beslut 
Fritidsnämnden har tidigare beviljat OK Ravinen ett liknande stöd, när 25-
mannastafetten arrangerades 2014 (FRN 2014/53). 
 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut ryms inom ramen för fritidsnämndens beslutade budget. 
 

Konsekvenser för barn 
Arrangemanget lockar deltagare i alla åldrar så förslag till beslut innebär en positiv 
konsekvens för de barn och ungdomar som deltar i tävlingen.  
 

Handlingar i ärendet 
Bilaga 1. Ansökan från OK Ravinen 
Bilaga 2. Specificerad offert från OK Ravinen 
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Cortina Lange  Anna Kristiansson 
Enhetschef   Utvecklingsledare 
Kultur- och fritidsenheten   Kultur- och fritidsenheten 
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